EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública n°001/2023

CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10.
SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Minduri-MG.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, durante o ano letivo de 2023 conforme requisitos
exigidos pela Lei 11.947/2009 artigo 21 e da Resolução FNDE/CD 38/2009, Resolução FNDE n°006/2020.

CONTRATADOS AGRICULTORES/FORNECEDORES DO GRUPO INFORMAL:

 Contrato n° 023/2023 GILMAR DE CASTRO FRANCELINO - CPF: 043.468.946-74 Valor Total de R$
2.026,90 (dois mil, vinte e seis reais e noventa centavos);

 Contrato n° 024/2023 GLAUCO ISHII - CPF: 880.329.146-68 Valor Total de R$ 7.916,00 (sete mil e
novecentos e dezesseis reais);

 Contrato n° 025/2023 JOANA DARK PAIVA DE CARVALHO - CPF: 049.246.676-92 Valor Total de R$
2.018,00 (dois mil e dezoito reais);

 Contrato n° 026/2023 JOAO DE ANDRADE CARVALHO - CPF: 189.328.606-10 Valor Total de R$ 8.538,00
(oito mil e quinhentos e trinta e oito reais);

 Contrato n° 027/2023 JOSÉ DIMAS DE ANDRADE CARVALHO - CPF: 005.813.986-96 Valor Total de R$
7.205,80 (sete mil, duzentos e cinco reais e oitenta centavos);

 Contrato n° 028/2023 JOSÉ ILSON BATISTA - CPF: 571.099.236-49 Valor Total de R$ 11.516,10 (onze mil,
quinhentos e dezesseis reais e dez centavos);

 Contrato n° 029/2023 LILIANO BATISTA - CPF: 057.082.366-80 Valor Total de R$ 15.287,40 (quinze mil,
duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos);

 Contrato n° 030/2023 DELCIMAR SUEL CAMPOS MACHADO - CPF: 124.623.126-33 Valor Total de R$
1.829,90 (um mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos);

 Contrato n° 031/2023 MARIA APARECIDA BATISTA SILVA - CPF: 916.016.816-15 Valor Total de R$
5.455,70 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos);

 Contrato n° 032/2023 MARIA DA CONCEICAO CARVALHO CARDOSO - CPF: 026.342.436-77 Valor Total
de R$ 20.840,70 (vinte mil, oitocentos e quarenta reais e setenta centavos);

DATA DA ASSINATURA DOS CONTRATOS 10/03/2023.

RATIFICAÇÃO: 10/03/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/03/2023 à 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023: 2.03.03.12.306.0003.2.0019-339030. Recursos Provenientes do FNDE,
Recursos Federal, Municipal e Estadual.

Minduri-MG, 10 de Março de 2023.

__________________________________

Luana Pereira de Souza
Presidente da Comissão de Licitação de Minduri /MG